淮安市人民政府文件

	淮政发〔2013〕142号

[image: image1.wmf]

市政府关于公布淮安市

第十二届哲学社会科学优秀成果奖的通知

各县（区）人民政府，市各委办局，市各直属单位：

2011年以来，全市广大哲学社会科学工作者高举中国特色社会主义理论伟大旗帜，坚持理论联系实际，认真贯彻“双百”方针，积极开展哲学社会科学研究，涌现出一批有较高水平和应用价值的研究成果。经市第十二届哲学社会科学优秀成果评奖委员会对360项申报成果的认真评审，全市共有100项成果获奖，其中《刘老庄连》等10项成果获一等奖，《培育壮大淮安市特色盐化工产业研究》等30项成果获二等奖，《做大做强淮安专业市场研究》等60项成果获三等奖，现予以公布。

希获奖者再接再厉，继续努力，为淮安全面小康社会建设和加快苏北重要中心城市建设作出新的贡献。

淮安市人民政府
2013年8月16日
淮安市第十二届哲学社会科学

优秀成果评奖获奖项目

一等奖（10项）

1．《刘老庄连》（
编著）
     郭家宁、马新文（市党史办）

2．《京杭大运河淮安段文化遗产保护与利用研究》（论文）

张  强（淮阴师范学院）

3．《加强思想库建设 发挥智囊团作用》（论文）

沈在宏（市委党校）

4．《创造城市的快乐——城市公交管理体制研究》（专著
）

朱  洁（市政协经科委）

5．《南宋前期诗词之文体互渗研究》（专著）

许芳红（淮阴师范学院）

6．《高等学校社会公信力研究
》（专著）

赵泽虎、杨满仁（淮阴工学院）

7．《高技术产业集聚与区域创新效率研究》（专著）

史修松（淮阴工学院）

8．《价值世界的哲学追问与沉思》（专著）

徐贵权（淮阴师范学院）

9．《教学活动主题概念及其构成研究》（论文）

蒋亦华（淮阴师范学院）

10．《论意识形态在〈尤利西斯〉汉译中的影响》（论文）

朱建新（淮阴工学院）  孙建光（徐州师范大学）

二等奖（30项）

1．《培育壮大淮安市特色盐化工产业研究》（调研报告）

王建成（市委党校）

2．《淮安文明创建十年鉴》（编著）

管曙光（市委宣传部）

3．《生态文明与低碳经济社会》（专著）

薛建明（淮阴工学院）

4．《第三代新儒家的儒学诠释与创新》（专著）

奚刘琴（淮阴师范学院）

5．《中国美食淮扬菜》（专著）   高岱明（民建淮安市委）

6．《职业人文素养综合教程——人文基础》（编著）

安  宇（淮安信息职业技术学院）

7．《论企业构建和谐社会与财政政策的调整》（论文）

狄运中（市财政局）

8．《百里文化长廊——洪泽湖大堤》（编著）

季祥猛（市政协文史委）  陈继信、李梅娟（洪泽县政协）

9．《农业科技园区建设评价与实践》（专著）

何  伟（淮阴师范学院）

10．《关于将精神文明建设融入基层社会管理的思考》（论文）

江  山、梁同景（市委办）

11．《一花盛开百花艳——淮安101%服务理论与实践研究》（调研报告）
        周茂萱（市纪委）  刘金荣（市委党校）

12．《近代中国城市规划法律文化探析——以上海、北京、南京为中心》（专著）             牛锦红（淮阴师范学院）

13．《事业单位人事制度改革研究》（专著）

     刘晓苏（淮阴师范学院）

14．《区域性中心城市的发展战略与路径研究》（专著）

李前兵、陆松福、李建升（淮阴工学院）

15．《高职院校规模效益实证研究——以江苏为例》（专著）

秦  澄（淮安信息职业技术学院）

16．《淮安有部西游记》（专著
）蔡铁鹰（淮阴师范学院）

17．《保险资金运用的法律规制》（专著）

金  涛（江苏财经职业技术学院）

18．《公民意识与新农村建设》（专著）

 陈  明（淮阴工学院）

19．《德育社会化与社会化德育》（专著
）

卞莉莉（江苏食品药品职业技术学院）

20．《发展性教师评价体系的实践探索》（编著）

张元贵（江苏省淮阴中学）

21．《多维视角的语篇分析——现代语言学视域的宇文所安唐诗史研究》（专著）                 葛  红（淮阴工学院）

22．《〈西游记〉词汇研究》（专著）

                               王  毅（淮阴师范学院）

23．《历史中的英雄与观念中的英雄——项羽与关羽》（论文）                              李巨澜（淮阴师范学院）

24．《乡村政治生态与中国当代文学》（论文）

李相银（淮阴师范学院）

25．《多元文化背景下通识教育本土化研究》（专著）

谭  焱（淮阴师范学院）

26．《Information Commons的结构及其模型研究》（论文）

陆宝益（淮阴师范学院）

27．《教师个体知识体系管理的探索》（论文）

茹红忠（淮安市楚州中学）

28．《学校变革是如何发生发展的：变革主体的视角》（论文）                               伍红林（淮阴师范学院）

29．《金融法治保障研究》（专著） 蒋大平（淮阴师范学院）

30．《当代新闻采访与写作教程》（编著
）

柳邦坤（淮阴师范学院）

三等奖（60项）

1．《做大做强淮安专业市场研究》（调研报告）

  周性军、卢克余（淮安工商局）

2．《落实一事一议奖补 加快推动农村建设》（论文）

  张长斌、汪  风（盱眙县财政局）

3．《地方智库运行机制研究》（论文）   徐晓虎（市委办）

4．《关于缓解淮安市区主要路段交通拥堵的对策》（调研报告）                               董  龙（市委宣传部）

5．《经济欠发达地区教育优质均衡发展的研究》（论文）

李建成（洪泽县实验小学）

6．《承袭与构建——新时期小说中的死亡书写》（专著）

易东生（淮阴工学院）

7．《从清口枢纽到杨庄水利枢纽》（论文）

葛以政（淮阴区住建局）

8．《引导学生了解历史人物功绩 激励学生学习历史人物精神——推荐省清中〈淮安历史人物评述〉等中小学校本课程的建议》（调研报告）              徐  忠（淮安市名人研究会）

9．《关于淮阴文化产业集聚区的建设与思考》（论文）

孙晓燕（淮阴区委宣传部）

10．《新闻评论金钥匙》（专著
）  季忠民（淮安报业集团）

11．《建构农民幸福感的社会文化因素分析》（论文）

陈  涌（市委宣传部）

12．《淮安新型工业化与资本市场支持问题研究》（论文）

张  露（江苏财经职业技术学院）  古小刚（市上市办）

13．《淮安市实现“双线并升”的路径研究》（调研报告）

吴秀荣、夏青青（市委党校）

14．《产业集群中知识溢出与区域竞争力提升研究》（论文）

庄小将（江苏财经职业技术学院）

15．《地震灾害下淮安市应急物流体系的完善策略分析
》（论文）
 胡田田、李春茹、王苏芳（淮安信息职业技术学院）

16．《人力资本与外商直接投资——兼论卢卡斯悖论》（专著）                                石卫星（淮阴工学院）

17．《淮安市科技型中小企业融资环境研究》（研究报告）

周  旻、尹飘扬、王太林（淮阴工学院）

18．《论资本负外部性与公共权力的异化及其治理》（论文）

顾习龙（江苏食品药品职业技术学院）

朱炳元（苏州大学）

19．《中国农产品进口非关税贸易壁垒量化研究》（论文）

吴国松（淮阴师范学院）

20．《中国跨国公司境外投资集成风险管理研究》（论文）

吴  钧（淮阴师范学院）

21．《“六力”齐发 发展村级集体经济》（论文）

严祖斌（淮阴区委农工部）

22．《现代伦理“本真性”思想的道德哲学研究》（专著）

赵  波（淮阴工学院）  王  强（中共上海市委党校）

23．《客观法秩序维护模式：行政诉讼受案范围扩大的理论基础及其制度建构》（论文）
          侯继虎（淮阴工学院）

24．《强化素质提高 不辱神圣使命——浅谈如何当好纪检监察干部》（论文）        施向平（淮安区归国华侨联合会）

25．《坦白抑或自首——“双规”与“两指”中“如实交待”的性质之争》（论文）
              秦颖慧（市委党校）

26．《淮安区“百姓理论说唱团”宣传教育活动的调查和思考》（调研报告）                杨金城（淮安区委宣传部）

27．《拜托》（专著）   王业松（公安部淮安籍退休干部）

28．《学生党日活动形式创新的探讨》（论文）

  曹静宜（淮阴师范学院）

29．《创新城市管理 提升城市品位——以洪泽县城市创建为例》（论文）             朱文剑、熊  健（洪泽县委党校）

30．《吾乡吾风》（专著）        沈家彪（金湖县委党校）
31．《沈从文物质文化史研究与三重证据法的理论与实践》（论文）                 张  鑫、李建平（淮阴师范学院）

32．《论<红楼梦>中奴仆行为及其意义指向》（论文）

李  强（淮阴师范学院）

  仲小草（淮阴区韩庄九年制学校）

33．《江苏省淮安市历史文化遗产的保护与利用
》（调研报告）
田  军（市委党校）

34．《淮安运河文化遗产历史价值解读》（论文）

徐业龙（淮阴区政协）

35．《开展国土资源档案数字化建设的对策与建议》（论文）
   陆正军、蔡元侠（市国土资源局淮阴分局）

36．《成功在于选择——写给择业创业的年轻人》（编著）

                           徐承光（市人力资源社会保障局）

37．《打造“学在淮安”教育品牌路径的探究》（论文）

江家华（淮安市清浦中学）

38．《淮医交响》（第三卷）（编著）

 吉文桥（市卫生局）

39．《小学作文到底该怎么教》（专著）

柏安芹（淮安市实验小学）

40．《中外高校教师参与管理的实践与发展》（论文）

刘  芳（淮阴师范学院）

41．《对提升高校基层科研管理者执行力的思考》（论文）

杭国荣（淮阴师范学院）

42．《国家奖助学金的评选困境及其机制优化》（论文）

万  茹、胡元林（淮阴师范学院）

43．《提升淮安文化竞争力对策研究》（调研报告）

 孙云贵（市社科联）

44．《道德认同危机与学校德育管理理念的变革》（论文）

王  钢（淮阴师范学院）

45．《微博问政的“多中心治理结构”与策略探讨》（论文）

张沭宁（淮阴师范学院）

46．《建国以来农民政治认同内在生发机制谱系的梳理及启示》（论文）                       史献芝（淮阴师范学院）

  刘建明（中共黑龙江省委党校）

47．《我国合伙诉讼主体地位二元模式之构想》（论文）

滕  威（淮阴区人民法院）

48．《刍议纳税评估社会化》（论文）

黄卫东、石  浩、徐  淮（淮安市淮阴地方税务局）

49．《农村小学教师教学叙事“失真”问题及其对策》（论文）                        邵  军（洪泽县岔河中心小学）

50．《从情境到语境——小学语文课堂教学的发展方向》（专著）
孔凡成（淮阴师范学院）

51．《灵魂叙事在路上——苏童短篇小说述评》（论文）

马  燕（江苏财经职业技术学院）

52．《按病种分值结算科学实现医保基金总额控制》（论文）
    陈树国（市社会医疗保险基金管理中心）

53．《中国湖泊治理投融资方式探索》（论文）

夏善宏（市科协）

54．《奋力打造淮安特色中国新盐都——关于加快推进我市盐化工产业强势崛起的思考与建议》（论文）

王道凯（市司法局）

55．《坚持“心理强警”提升“三大指数”》（论文）

杨  林（市公安局）

56．《干部考德“德迹”晾晒制度初探》（论文）

 顾晓芳（清河区委组织部）

57．《构建“大宣传”格局 提升宣传工作水平》（论文）

董  蔚（洪泽县委宣传部）

58．《农业科技创新让田野更加充满生机》（论文）

茆定章（金湖县社科联）  姜瑞荣（金湖县政协）

59．《水之智》（专著）

张小平（公常平）（金湖县人大常委会）

60．《人口外流背景下农村家庭养老的困境与思考——基于金圩村的实证调查》（论文）

胡茂新、李桂禄、费连军、赵文霞

（盱眙县人口和计生委）

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，淮安军分区。

[image: image3.wmf]
淮安市人民政府办公室
2013年8月16日印发

[image: image4.wmf]
— 10 —

— 9 —

_986825216

_1402823393.doc

_986825215